
Unie ROSKA  - 

 

Sursum corda 

Vzhůru srdce 

reg.org. ROSKA PRAHA, z. p. s. 
 

Tusarova 1438/10 

170 00 Praha 7 

 

IČ: 64934829 

 

web: www.roska-praha.cz mail: roska@roska-praha.cz tel.: 774 185 784 fax: 266 712 511 

 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Budějovická 1912/64b, Praha 4, č. ú.   1824319 / 0800 

 

 

   1. 
 

 

ZÁPIS 
 

Z ČLENSKÉ SCHŮZE REGIONÁLNÍ ORGANIZACE ROSKA PRAHA 
konané dne 05. 09. 2022 v budově Metropolitní univerzity Praha, o.p.s.,  

Učňovská 100/1, Praha 9 

 

 

 

I. ÚVOD 

 

1. Zahájení členské schůze předsedkyní organizace Mgr. Danielou Bláhovou. 

2. Zástupce MUP, o.p.s., Mgr. Kateřina Tomešová přivítala členy Rosky Praha na 

akademické půdě a představila projekt „Škola bez bariér“.  

3. Vyřízení pozdravu všem členům od prof. MUDr. Evy Kubala Havrdové, CSc. 

4. Zjištění stavu přítomných členů: ze 180 členů je přítomných 48 členů, a to včetně 25 

doložených plných mocí - členská schůze je dle platných stanov UNIE ROSKA - 

české MS společnosti, z. s.  usnášeníschopná. 
 

 

II. VOLBA NÁVRHOVÉ A VOLEBNÍ KOMISE:  
 

1. Volba návrhové komise ve složení: 

Mgr. Daniela Bláhová, Ing. Petra Hagara 
Pro:   48 / Proti: 0 / Hlasování se zdrželo: 0 
 

2. Volba volební komise ve složení: 

Jiří Šimral, Kateřina Kutinová 
           Pro:  48 / Proti: 0 / Hlasování se zdrželo: 0 

 

 

III. VOLBA OSOB POVĚŘENÝCH ZÁPISEM, KONTROLOU A OVĚŘOVÁNÍM 
 

1. Volba osoby – zápis: 
Ing. Petra Hagara 
Pro:   48 / Proti: 0 / Hlasování se zdrželo: 0 

 

2. Volba osoby – ověření plných mocí, zápisu a usnesení: 
Helena Nedvědová 
Pro:  48 / Proti: 0 / Hlasování se zdrželo: 0 
 

3. Volba osoby - kontrola plných mocí, zápisu a usnesení: 
Eva Urbanová 
Pro:  48/ Proti: 0 / Hlasování se zdrželo: 0 
 

http://www.roska-praha.cz/
mailto:roska@roska-praha.cz


Unie ROSKA  - 

 

Sursum corda 

Vzhůru srdce 

reg.org. ROSKA PRAHA, z. p. s. 
 

Tusarova 1438/10 

170 00 Praha 7 

 

IČ: 64934829 

 

web: www.roska-praha.cz mail: roska@roska-praha.cz tel.: 774 185 784 fax: 266 712 511 

 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Budějovická 1912/64b, Praha 4, č. ú.   1824319 / 0800 

 

 

   2. 
 

 

 

IV. ZPRÁVA O ČINNOSTI 
 

1. Mgr. Daniela Bláhová informovala o činnosti organizace ROSKA PRAHA  

za uplynulé období (od poslední členské schůze).  

2. Změna sídla pobočného spolku – Tusarova 1438/10, 170 00 Praha 7 
Pro:   48 / Proti: 0 / Hlasování se zdrželo: 0 

 

V. ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 
 

1. Mgr. Daniela Bláhová informovala o hospodaření organizace ROSKA PRAHA 

za uplynulé období (od poslední členské schůze).  
Pro:  48 / Proti: 0 / Hlasování se zdrželo: 0 

 

VI. REVIZNÍ ZPRÁVA 
 

1. Ing. Petra Hagara informovala o hospodaření naší organizace ROSKA PRAHA za 

uplynulé období (od poslední členské schůze).  
Pro:   48 / Proti: 0 / Hlasování se zdrželo: 0 

 

 

VII. ZÁMĚRY DO BUDOUCNOSTI 
 

 

1. Mgr. Daniela Bláhová vyzvala všechny přítomné k pomoci při hledání nových míst pro 

rekondiční pobyty Rosky Praha cca do 100 km od hlavního města Prahy. 

2. Mgr. Daniela Bláhová vyzvala všechny přítomné k pomoci při hledání nových 

sponzorů pro naši organizaci. 

3. Mgr. Daniela Bláhová vyzvala všechny přítomné k zamyšlení, zda by v budoucnosti 

neměl někdo zájem o práci ve výkonném výboru a zároveň nepřevzal vedení 

organizace. 

 

 

VIII. DISKUZE 

 

1. Proběhla diskuse o plánované činnosti na další období organizace ROSKA PRAHA. 

2. Mgr. Daniela Bláhová informovala, že v roce 2021 a v roce 2022 nedostala Roska 

Praha dotace od MZ na plavání, cvičení a rekondiční pobyty, které pro organizaci 

zajišťuje Unie Roska. Jeden z důvodů, proč byla Roska Praha nucena navýšit ceny za 

tyto akce. I přesto členi neplatí plnou výši. Dofinancování hradí Roska Praha ze 

sponzorských darů a vytvořené rezervy.  

http://www.roska-praha.cz/
mailto:roska@roska-praha.cz


Unie ROSKA  - 

 

Sursum corda 

Vzhůru srdce 

reg.org. ROSKA PRAHA, z. p. s. 
 

Tusarova 1438/10 

170 00 Praha 7 

 

IČ: 64934829 

 

web: www.roska-praha.cz mail: roska@roska-praha.cz tel.: 774 185 784 fax: 266 712 511 

 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Budějovická 1912/64b, Praha 4, č. ú.   1824319 / 0800 

 

 

   3. 
 

3. Vzhledem k neobdrženým dotacím Ministerstva zdravotnictví Unie Roska rozhodla 

prominout členský příspěvek na rok 2022. Tento příspěvek dle darovací smlouvy musí 

být použit na rekondiční pobyty.  

4. Unie Roska pořádá dne 17. 09. 2022 od 13:00 hod. „Trousíme se na Petřín“ 

5. Nadační fond Impuls ve spolupráci s Unií Roska pořádají 20. 9. 2022 od 17:00 hod. 

přednášku na téma „ Význam registru REMUS“. 

6. Unie Roska pořádá v termínu od 21. 10. do 23. 10. 2022 Roskiádu v Nymburku. 

7. Paní Masopustová vznesla dotaz na stanovy Unie Roska, zda je v nich ukotvena 

problematika s dotacemi Ministerstva zdravotnictví.  

 

IX. ZÁVĚR 
 

1. Poděkování výkonnému výboru a kontrolnímu orgánu za dosavadní nelehkou práci. 
 

2. Bylo předneseno usnesení z členské schůze organizace UNIE ROSKA – reg. org. 

ROSKA PRAHA, z. p. s, konané dne 05. 09. 2022. 
 

3. Volební komise zjistila dle prezenční listiny, že je členská schůze ROSKY 

PRAHA usnášeníschopná: z 180 členů je přítomných 48, a to včetně 25 

doložených plných mocí. 

 
 

4. Toto usnesení bylo schváleno jednohlasně.  
Pro: 48 / Proti: 0 / Hlasování se zdrželo: 0 

 

 

V Praze, dne 05. 09. 2022 
 

 

Zápis zapsal dne 05. 09. 2022:  Ing. Petra Hagara 

 

      ……………………………………… 

        podpis 

 

 

Zápis zkontroloval dne 05. 09. 2022:  Eva Urbanová 

 

      ……………………………………… 

        podpis 

 

 

Zápis ověřil dne 05. 09. 2022:    Helena Nedvědová 

 

      ……………………………………… 

http://www.roska-praha.cz/
mailto:roska@roska-praha.cz


Unie ROSKA  - 

 

Sursum corda 

Vzhůru srdce 

reg.org. ROSKA PRAHA, z. p. s. 
 

Tusarova 1438/10 

170 00 Praha 7 

 

IČ: 64934829 

 

web: www.roska-praha.cz mail: roska@roska-praha.cz tel.: 774 185 784 fax: 266 712 511 

 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Budějovická 1912/64b, Praha 4, č. ú.   1824319 / 0800 

 

 

   4. 
 

        podpis   

 

http://www.roska-praha.cz/
mailto:roska@roska-praha.cz

